
 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 2 DEL 28-01-2021 

 

 

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE N. 1/2021. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di gennaio, il Responsabile del servizio  

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che con propria determinazione n. 1/2021 si è provveduto all’affidamento della 

fornitura di tamponi rinofaringei a risposta rapida, per fronteggiare la diffusione ed il pericolo di 

contagio del virus Covid- 19, a cui sottoporre i bambini della scuola dell'infanzia, scuola primaria di 

primo e secondo grado, nonché il corpo docente ed il personale scolastico;  

Riscontrato: 

- che, per mero errore materiale, nella suddetta determina è stato menzionato un numero 

di tamponi pari a 230; 

- i tamponi necessari sono pari a n. 225; 

Ritenuto: 

- in ottemperanza al principio di trasparenza e di correttezza dell’azione amministrativa, di 

dover sostituire per la spesa complessiva il valore di euro 1.265,00 con il valore di euro 

1.237,50; 

- necessario conformare al sopra citato importo, inferiore rispetto a quello 

precedentemente determinato, il CIG acquisito ai fini del presente affidamento; 

Considerato: 

- che si rende, pertanto, necessario provvedere alla rettifica della propria determinazione n. 

1/2021 nei contenuti sopra descritti, confermando in ogni altra sua parte il medesimo 

provvedimento; 



- che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all’eliminazione degli errori ostativi o materiali, 

che inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni, aggiunte e sostituzioni idonee a 

rendere l’atto conforme alla reale volontà della Pubblica Amministrazione; 

- che la rettifica costituisce estrinsecazione del principio di conservazione del provvedimento 

amministrativo, avente la funzione di evitarne la rimozione, quando esistano presupposti, tali da 

consentire un “salvataggio” del medesimo;  

- che l’azione amministrativa deve essere indirizzata allo svolgimento di interessi pubblici, i quali 

appaiono concretizzati in maniera più puntuale, ove si consenta all’Autorità competente di non 

paralizzare la propria procedura; 

Per quanto sopra ritenuto e premesso 

D E T E R M I N A 

 

1. di rettificare, per le motivazione di cui in premessa, l’errore materiale contenuto nella 

Determinazione Dirigenziale n. 1/2021; 

2. che il numero complessivo di tamponi è pari a n. 225 ; 

3. di sostituire la spesa complessiva del valore di euro 1.265,00 con il valore di euro 1.237,50; 

4. di provvedere alla rettifica della propria determinazione n. 1/2021 nei contenuti sopra descritti, 

confermando in ogni altra sua parte il medesimo provvedimento; 

5. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 

bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa;  

6. che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell'Ente Sezione Albo 

pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D. LGS. 39/93 

                                                                              

 

 

  

  

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

IL MESSO COMUNALE 


